

Warszawa, 31 lipca 2018 r.

Wspólne stanowisko
Zarządu Regionu Mazowieckiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”
i Zarządu Koła Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” w Warszawie
w sprawie informacji portalu OKO.press o policyjnej obserwacji spotkania organizacji
młodzieżowych w dniu 20 lipca 2017 r. w ramach podoperacji „Rekonesans”

Portal OKO.press w artykule zatytułowanym „Policja polityczna. Tajniakom kazano obserwować spotkanie młodzieży z Hołdysem. Muzyk: „Ależ władza się musi bać!” [CZĘŚĆ II]” informuje, że podczas protestów przeciwko niszczeniu niezależnego sądownictwa w lipcu 2017 roku, komenda stołeczna Policji kazała policjantom po cywilnemu obserwować spotkanie działaczy młodzieżowych organizacji politycznych, w tym członków Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”.

Opisane w artykule działania Policji ingerują w prawa i wolności jednostek, takie jak prawo do prywatności czy wolność słowa. Konstytucja RP gwarantuje możliwość zrzeszania się i organizowania pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w nich. Organy państwa są zobowiązane zapewnić organizacjom pozarządowym takie warunki funkcjonowania, które umożliwią im swobodną realizację zadań statutowych. Policyjna obserwacja spotkania w dniu 20 lipca 2017 r., mającego miejsce na terenie prywatnym, którego celem było stworzenie Demokratycznego Frontu Młodych w obronie praworządności w Polsce, naruszyła wspomniane wyżej prawa i wolności obywatelskie. Zastosowane środki nie wynikały z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa, a miały na celu jedynie inwigilację naszego środowiska. Ta sytuacja potwierdza nasze obawy o stan demokracji w Polsce. Inwigilacja organizacji opozycyjnych jest niedopuszczalna.

Domagamy się od Pana Joachima Brudzińskiego – Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz nadinspektora Pawła Dobrodzieja – Komendanta Stołecznego Policji wyjaśnień w tej sprawie oraz wyciągnięcia surowych konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za stosowanie technik inwigilacyjnych wobec członków naszego Stowarzyszenia.

Adam Jankowski

Natalia Polubiec

Przewodniczący Regionu Mazowieckiego
Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”

Przewodnicząca Koła
Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” w Warszawie